
UCHWAŁA NR II/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej  w Sławie. 

Na podstawie art. 25 ust.4,6,7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.2024.609) oraz §2 i 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021.1974)  i art. 4 ust 1 i art. 5 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r o ogłoszeniu aktów normatywnych t.j Dz. U. 2019.1461  i innych ustaw: Rada Miejska 
w Sławie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Sławie za pracę w Radzie i komisjach przysługuje ryczałtowa dieta 
w wysokości 45% miesięcznie kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe     
(dieta podstawowa) 

2. Radnym pełniącym następujące funkcje przysługuje dieta powiększona: 

1) Przewodniczącemu Rady - o 150% diety podstawowej 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady - o 100% diety podstawowej 

3) Przewodniczącemu stałej komisji  - o 50% diety podstawowej 

4) Członkowi  komisji stałych - o 25% diety podstawowej 

3. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania więcej niż jednego dodatku z ustępu 2, przysługuje jeden 
wyższy dodatek. 

§ 2. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 25% diety podstawowej za każdą nieobecność radnego na 
sesji rady lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu 
nie może przekroczyć wysokości diety podstawowej. 

§ 3. Dieta radnego ulega zmniejszeniu o 25% diety podstawowej, jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się 
sesja Rady ani posiedzenie żadnej komisji, której radny jest członkiem. 

§ 4. 1. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego 
rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

2. Dieta wypłacana jest w zaokrągleniu do pełnych złotówek. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/279/21 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Sławie 

§ 6. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet przysługującym radnym 
o dnia 01 sierpnia 2021 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po opływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Drogosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6EB7E92-3190-47D8-84B5-90C02A4D6B61. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet 
dla radnych (art. 25 ust 4,6,7 ustawy o samorządzie gminnym.) 
Przedstawione w uchwale diety opierają się o limit wysokości diet przysługujących radnym 
określonych w art. 25 ust. 6 i 7 cytowanej ustawy. Wysokość diet przysługujących radnemu nie 
może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie  
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
z dnia 23 grudnia 1990 r o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
zmianie niektórych ustaw. 
Rada Ministrów określa w drodze rozporządzenia maksymalną wysokość diet przysługujących 
radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. Dieta stanowi 
rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków radnego, natomiast środki 
finansowe niezbędne do pokrycia wydatków związanych z wykonaniem uchwały pochodzą z 
budżetu gminy. Podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne w związku ostatnimi wyrokami 
sądów administracyjnych, które przesądziły o charakterze prawnym uchwały rad gmin w 
sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych zaliczyć je do aktów prawa miejscowego, 
nie jak przyjmowało wcześniejsze orzecznictwo do aktów kierownictwa wewnętrznego. 
Zgodnie zatem z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych t.j. Dz.U.2019.1461, uchwała w przedmiocie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym, zaistniała w związku z tym konieczność przyjęcia nowej uchwały i uchylenia 
poprzednio obowiązującej uchwały w tej materii. 
Przy czym tożsamo jak w uchwalonej uchwale, wskazano iż zasady ustalono wysokość diet 
przysługujących od 1 sierpnia 2021 r., co pozostaje w zgodzie  z dyspozycją art. 18 ustawy z 
dnia 17 września 2012 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowisko państwowe, oraz niektórych innych ustaw oraz z zasadami demokratycznego 
państwa prawnego. 
Regulacja ta bowiem dotyczy przyznawania zagwarantowanych ustawą praw a nie nakładania 
obowiązków.   

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6EB7E92-3190-47D8-84B5-90C02A4D6B61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/24 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


